3

[image: image1.jpg]

Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_14.04.2022  № 302-п
г. Тутаев
О внесении изменений в

постановление Администрации
ТМР от 16.05.2019 №334-п «Об утверждении Порядка использования ГИС «Государственные закупки Ярославской области» при осуществлении закупок малого объема»

  В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 24.03.2022 №189-п «О внесении изменения в постановление Правительства области от 28.09.2017 №732-п», в целях повышения эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Тутаевского муниципального района, обеспечения гласности и прозрачности осуществления закупок, снижения коррупционных рисков и предотвращения злоупотреблений в сфере закупок Администрация Тутаевского муниципального района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Тутаевского муниципального района от 16.05.2019 №334-п «Об утверждении Порядка использования ГИС «Государственные закупки Ярославской области» при осуществлении закупок малого объема» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 дополнить словами «, а также в случае принятия комиссией по реализации инвестиционных проектов и поддержке экономики Ярославской области, образованной указом Губернатора области от 15.03.2022 № 54 «Об образовании комиссии по реализации инвестиционных проектов и поддержке экономики Ярославской области», решения, определяющего особенности и порядок осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)».

1.2. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11 Рекомендовать заказчикам Тутаевского муниципального района, указанным в части 2 статьи 1 Федерального закона от 18 июля 2011 года №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» использовать государственную информационную систему «Государственные закупки Ярославской области» при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в случаях осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).».
1.3. В Порядке использования государственной информационной системы «Государственные закупки Ярославской области» при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Тутаевского муниципального района в случаях, установленных пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденном постановлением:
1.3.1. Из наименования слова «при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Тутаевского муниципального района в случаях, установленных пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»» исключить.
1.3.2. В разделе 1:

- пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Порядок использования государственной информационной системы «Государственные закупки Ярославской области» (далее – Порядок), устанавливает правила проведения посредством использования государственной информационной системы «Государственные закупки Ярославской области» закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Тутаевского муниципального района Ярославской области в случаях, установленных пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона  от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – закупки малого объема), в случае принятия комиссией по реализации инвестиционных проектов и поддержке экономики Ярославской области, образованной указом Губернатора области от 15.03.2022 № 54 «Об образовании комиссии по реализации инвестиционных проектов и поддержке экономики Ярославской области», решения, определяющего особенности и порядок осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), а также в случаях осуществления заказчиками Тутаевского муниципального района, указанными в части 2 статьи 1 Федерального закона от 18 июля 2011 года №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» использовать государственную информационную систему «Государственные закупки Ярославской области», закупок товаров, работ, услуг в случаях осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).»;

- из пункта 1.2. слова «при осуществлении закупок малого объема» исключить;

- пункт 1.4. дополнить абзацами следующего содержания:

«на осуществление закупок в случае принятия комиссией по реализации инвестиционных проектов и поддержке экономики Ярославской области, образованной указом Губернатора области от 15.03.2022 № 54 «Об образовании комиссии по реализации инвестиционных проектов и поддержке экономики Ярославской области», решения, определяющего особенности и порядок осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя);

на осуществление заказчиками Тутаевского муниципального района, указанными в части 2 статьи 1 Федерального закона от 18 июля 2011 года №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» использовать государственную информационную систему «Государственные закупки Ярославской области», закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).»;

- пункты 1.8., 1.9. после слов «закупках малого объема» дополнить словами «, закупках, осуществляемых в соответствии с абзацами третьим, четвертым пункта 1.4. данного раздела Порядка,».

1.3.3. В разделе 2:

- из наименования слова «малого объема» исключить;

- в абзаце первом пункта 2.3. слова «2 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня»;

- дополнить пунктом 2.9. следующего содержания:

«2.9. В случае осуществления закупок в соответствии с абзацами третьим, четверым пункта 1.4. раздела 1 Порядка заказчики применяют пункты 2.1. – 2.8. данного раздела Порядка.».
1.3.4. В разделе 3:
- в абзаце первом пункта 3.3. и пункте 3.4. слова «2 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня»;

- дополнить пунктом 3.9. следующего содержания:

«3.9. В случае осуществления закупок в соответствии с абзацами третьим, четвертым пункта 1.4. раздела 1 Порядка заказчики применяют пункты 3.1. – 3.7. данного раздела Порядка.».

1.3.5. Из пункта 4.1. раздела 4 слова «малого объема» исключить.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района С.А. Федорову.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Тутаевского

муниципального района                                                      Д.Р. Юнусов